
 

MINISTRA ROZWOJU, PRACY I 

TECHNOLOGII 

  

Warszawa, dnia  26 lutego 2021 r.  

 

Poz. 18 

Z A R Z Ą D Z E N I E  N R  1 6  

M I N I S T R A  R O Z W O J U ,  P R A C Y  I  T E C H N O L O G I I
1)

 

z dnia 26 lutego 2021 r. 

w sprawie nadania statutu jednostce budżetowej – Wydział Ekonomiczno-Handlowy ministra 

właściwego do spraw gospodarki w Stałym Przedstawicielstwie Rzeczypospolitej Polskiej przy 

Unii Europejskiej w Brukseli 

Na podstawie art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  

(Dz. U. z 2019 r. poz. 869, z późn. zm.
2)

)  zarządza się, co następuje: 

§ 1. Wydziałowi Ekonomiczno-Handlowemu ministra właściwego do spraw gospodarki w 

Stałym Przedstawicielstwie Rzeczypospolitej Polskiej przy Unii Europejskiej w Brukseli nadaje się 

statut stanowiący załącznik do zarządzenia. 

§ 2. Traci moc zarządzenie nr 27 Ministra Przedsiębiorczości i Technologii  z dnia 11 maja 2018 

r. w sprawie nadania statutu jednostce budżetowej – Wydział Ekonomiczno-Handlowy w Stałym 

Przedstawicielstwie Rzeczypospolitej Polskiej przy Unii Europejskiej w Brukseli (Dz. Urz. Min. 

Przed. i Tech. poz. 27). 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

                                                           
1)

 Minister Rozwoju, Pracy i Technologii kieruje działem administracji rządowej – gospodarka, na podstawie § 1 ust. 2 

pkt 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 6 października 2020 r. w sprawie szczegółowego zakresu 

działania Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii (Dz. U. poz. 1718) . 
2)

 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2019 r. poz. 1622, 1649, 2020 i 2473 

oraz z 2020 r. poz. 284, 374, 568, 695, 1175 i 2320. 

 



Dziennik Urzędowy Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii – 2 – Poz. 18 

MINISTER ROZWOJU,  

PRACY I TECHNOLOGII 

JAROSŁAW GOWIN 

  



Dziennik Urzędowy Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii – 3 – Poz. 18 

 

Załącznik do zarządzenia nr 16  

Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii 

z dnia 26 lutego 2021 r.  (poz. 18) 

 

Statut Wydziału Ekonomiczno-Handlowego ministra właściwego do spraw gospodarki w Stałym 

Przedstawicielstwie Rzeczypospolitej Polskiej przy Unii Europejskiej w Brukseli 

§ 1. Wydział Ekonomiczno-Handlowy ministra właściwego do spraw gospodarki w Stałym 

Przedstawicielstwie Rzeczypospolitej Polskiej przy Unii Europejskiej w Brukseli, zwany dalej 

„WEH”:  

1) jest państwową jednostką budżetową;  

2) funkcjonuje w ramach w ramach Stałego Przedstawicielstwa Rzeczypospolitej Polskiej przy Unii 

Europejskiej w Brukseli; 

3) podlega ministrowi właściwemu do spraw gospodarki; 

4) działa na podstawie: 

a) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869, z 

późn. zm.
31)

), 

b) ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2019 r. poz. 351, z późn. 

zm.
42)

), 

c) ustawy z dnia 27 lipca 2001 r. o służbie zagranicznej (Dz. U. z 2020 r. poz. 1854). 

§ 2. Siedzibą WEH jest miasto Bruksela w Królestwie Belgii.  

§ 3. Minister właściwy do spraw gospodarki wyposażył WEH w nieruchomości, które zostały 

przekazane protokołem zdawczo-odbiorczym po zlikwidowanym Wydziale Promocji Handlu i 

Inwestycji w Brukseli położone przy Avenue de l’Horizon 18 sekcja A nr 164/W oraz przy Avenue J. 

Cesar 33, sekcja A nr 164/X w Brukseli. 

§ 4. Przedmiotem działania WEH jest: 

1) aktywny udział w pracach określonych organów Unii Europejskiej, ze szczególnym 

uwzględnieniem Rady Unii Europejskiej i jej organów przygotowawczych; 

2) monitorowanie i analizowanie działalności organów Unii Europejskiej w obszarze kompetencji 

WEH oraz przekazywanie zainteresowanym organom Rzeczypospolitej Polskiej informacji 

i oceny tych działań; 

                                                           
31)

 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2019 r. poz. 1622, 1649, 2020 i 2473 

oraz z 2020 r. poz. 284, 374, 568, 695, 1175 i 2320. 
42)

 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2019 r. poz. 1495, 1571, 1655 i 1680 

oraz z 2020 r. poz. 568, 2122 i 2123.  

 



Dziennik Urzędowy Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii – 4 – Poz. 18 

3) ochrona interesów Rzeczypospolitej Polskiej w ramach bieżących prac prowadzonych 

w relacjach z instytucjami Unii Europejskiej. 

§ 5. 1. WEH realizuje zadania zatwierdzone przez ministra właściwego do spraw gospodarki, 

ministra właściwego do spraw energii i gospodarki złożami kopalin oraz zadania należące do 

właściwości Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów. 

2. Stały Przedstawiciel Rzeczypospolitej Polskiej przy Unii Europejskiej w Brukseli może 

powierzyć WEH wykonanie innych zadań po uprzednim uzgodnieniu z ministrem właściwym do 

spraw gospodarki.  

§ 6. Minister właściwy do spraw gospodarki określa i przekazuje ministrowi właściwemu do 

spraw członkostwa Rzeczypospolitej Polskiej w Unii Europejskiej szczegółowy zakres zadań, tryb 

działania oraz organizację wewnętrzną WEH, jako wkład do Regulaminu Organizacyjnego Stałego 

Przedstawicielstwa Rzeczypospolitej Polskiej przy Unii Europejskiej w Brukseli. 

 




